[image: image1.png]Camara Municipal de Vereadores
Tijucas do Sul
Parana

[image: image1.png]

REQUERIMENTO 016/2013
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
A Câmara Municipal de Tijucas do Sul, por meio de proposição dos vereadores abaixo assinado, após deliberação, pelo Plenário, RESOLVE,

com fundamento no caput do artigo 31 da Constituição Federal; bem como os artigos 30, XXI; 69, caput  e parágrafo único da Lei Orgânica Municipal; artigo 4º da Lei n° 8.159/91; artigos 6º e 7º, II da Lei 12.527/11;

REQUISITAR cópias de análises da água (SANEPAR) consumida pelos moradores da Campina e Campo Alto nos últimos 3 (três) meses.
Pede-se que o presente pedido seja atendido dentro do prazo estipulado pela Emenda a Lei Orgânica 01/2013. Tal exigência se deve a função fiscalizadora que essa Casa de lei exerce no Município.
Tijucas do Sul, 11 de março de 2013.

Antônio Cláudio Martins                                  Manoel Marcos da Silva
Vereador

  Vereador

José Antônio dos Santos                                 Josiane Pereira O. Valoski
Vereador

  Vereador
Rua Brasília, 39 – CEP 83.190-000 – FONE: (041) 3629-1510 – Tijucas do Sul - PR.